— 1 —

鄂财农发〔2024〕67 号

财政局：

根据《省委办公厅 省政府办公厅印发<关于培育壮大农业产

业化龙头企业的意见>的通知》（鄂办发〔2021〕10 号）精神，

以及各产业链工作安排，经报请省政府同意，现拨付你地 2024

年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（农业产业链扶持资金）

万元（具体金额见附件 1），用于农业产业链重点工作，

收支分别列 2024 年政府收支分类科目“1100231 巩固脱贫攻坚

成果衔接乡村振兴转移支付收入”和“21305 巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴”，资金通过 2024 年财政年终结算办理。现将有

关事项通知如下：

— 3 —

附件 1

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

（农业产业链扶持资金）分配表
单位：万元

序号

地区

产业链

合计 优质稻米 菜籽油 茶叶

特色淡水产

品（小龙虾、

黄鳝）

现代种

业
柑橘

蔬菜（食

用菌、

莲）

中药

材
生猪

家禽及

蛋制品

黄鳝

产业

总计 32519 2500 3350 2450 3100 2800 3150 3485 3800 2800 3084 2000

1 武汉市 3150 300 1400 200 800 450

2 东西湖区 800 300 500

3 汉南区 800 800

4 蔡甸区 200 200

5 江夏区 900 600 300

6 黄陂区 450 450

7 黄石市 200 200

8 阳新县 200 200

9 十堰市 1861 674 350 837

10 郧阳区 1024 524 500

11 郧西县 287 287

12 房县 50 50

13 竹山县 450 150 300

14 茅箭区 50 50

15 鄂州市 50 50

16 鄂城区 50 50

17 襄阳市 3237 100 303 350 800 250 500 934

18 襄城区 34 34

19 襄州区 703 303 400

— 4 —

序号

地区

产业链

合计 优质稻米 菜籽油 茶叶

特色淡水产

品（小龙虾、

黄鳝）

现代种

业
柑橘

蔬菜（食

用菌、

莲）

中药

材
生猪

家禽及

蛋制品

黄鳝

产业

20 老河口市 400 400

21 枣阳市 200 200

22 宜城市 700 200 500

23 南漳县 150 100 50

24 谷城县 350 350

25 保康县 700 500 200

26 宜昌市 4636 400 150 250 2500 436 750 150

27 夷陵区 1400 100 1300

28 枝江市 750 150 400 200

29 当阳市 400 400

30 远安县 386 386

31 秭归县 800 800

32 长阳县 200 50 150

33 五峰县 700 150 550

34 荆州市 3645 100 700 200 300 945 50 450 900

35 荆州区 450 450

36 经开区 229 229

37 松滋市 300 300

38 公安县 700 200 500

39 石首市 350 100 200 50

40 洪湖市 1216 300 716 200

41 监利市 400 200 200

42 荆门市 2414 100 714 500 250 650 200

43 掇刀区 400 150 50 200

44 钟祥市 1248 100 298 150 200 500

— 5 —

序号

地区

产业链

合计 优质稻米 菜籽油 茶叶

特色淡水产

品（小龙虾、

黄鳝）

现代种

业
柑橘

蔬菜（食

用菌、

莲）

中药

材
生猪

家禽及

蛋制品

黄鳝

产业

45 京山市 200 50 150

46 沙洋县 566 266 300

47 孝感市 350 150 200

48 汉川市 200 200

49 大悟县 150 150

50 黄冈市 3602 100 1177 350 300 1175 500

51 黄州区 350 350

52 红安县 500 500

53 麻城市 846 271 575

54 罗田县 265 265

55 英山县 350 350

56 蕲春县 600 600

57 浠水县 291 291

58 黄梅县 300 300

59 武穴市 100 100

60 咸宁市 1975 500 300 200 225 150 200 400

61 咸安区 200 200

62 嘉鱼县 200 200

63 赤壁市 700 300 400

64 通城县 150 150

65 通山县 300 300

66 崇阳县 425 200 225

67 恩施州 1850 500 200 650 500

68 利川市 750 100 650

69 宣恩县 800 300 500

— 6 —

序号

地区

产业链

合计 优质稻米 菜籽油 茶叶

特色淡水产

品（小龙虾、

黄鳝）

现代种

业
柑橘

蔬菜（食

用菌、

莲）

中药

材
生猪

家禽及

蛋制品

黄鳝

产业

70 咸丰县 200 200

71 鹤峰县 100 100

72 随州市 1399 100 332 200 317 450

73 曾都区 417 100 317

74 广水市 450 450

75 随县 532 332 200

76 仙桃市 1250 400 150 700

77 天门市 450 400 50

78 潜江市 2450 500 1450 500

— 7 —

附件：2-1

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（优质稻米产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（茶产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省农业农村厅、省粮食局

实施单位 合计
湖北省粮食

行业协会

武汉市东

西湖区
当阳市 仙桃市 天门市 潜江市 石首市 南漳县 钟祥市 武穴市

随州市曾

都区

省级补助资金（万元） 4000 1500 300 400 400 400 500 100 100 100 100 100

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 合计 年度指标值
年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

产出指标

数量指标

指标 1：培育农业龙头企业（个） 5 1 1 1 1 1

指标 2：培育农业产业化联合体（个） 6 1 1 1 1 1 1

指标 3：品牌宣传（个） 1 1

时效指标

指标 1：项目实施期（年） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率

（%）
≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量指标 指标 1：产业结构 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化

效益指标
可持续影响

指标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

指标 2：品牌效应 明显提高

满意度指标
服务对象满

意度指标
指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 8 —

附件：2-2

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（菜籽油产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（生猪产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省粮食局、省农业农村厅
实施单位 合计

省粮食行

业协会
襄州区 枝江市 郧阳区 竹山县 掇刀区 沙洋县 钟祥市 罗田县 麻城市 浠水县 黄州区 随县

省级补助资金（万元） 4000 650 303 150 524 150 150 266 298 265 271 291 350 332

年度

目标
培育壮大农业龙头企业，促进农业产业化发展。

绩效

指标

一级

指标

二级

指标
三级指标 合计

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

年度

指标值

产出

指标

数量

指标

指标 1：基地或订单种植面积（万亩） ≥35.7 ≥4 ≥5 ≥0.5 ≥1.4 ≥9 ≥6 ≥0.5 ≥0.7 ≥0.1 ≥0.5 ≥4 ≥4

指标 2：2023 年收购油菜籽（油橄榄）数量（吨）≥24640 ≥640 ≥3100 ≥4000 ≥3200 ≥2000 ≥2700 ≥2000 ≥5000 ≥2000

指标 3：2023 年加工油菜籽（油橄榄）数量（吨）≥24810 ≥610 ≥3100 ≥3000 ≥3200 ≥2000 ≥2600 ≥600 ≥7700 ≥2000

指标 4：油菜花海等农文旅活动次数（次） 4 1 3

指标 5：参与“荆楚粮油”“湖北菜籽油”共建共

享产品数量（个）
16 16

指标 6：建设线上线下公共服务平台数量（个） ≥3 ≥3

指标 7：开展公用品牌宣传推介活动次数（次） ≥5 ≥5

指标 8：辐射带动种植面积（万亩） ≥34 ≥8 ≥10 ≥16

指标 9：科研资金投入（万元） ≥210 ≥210

指标 10：培养专业技术人员（人） ≥140 ≥140

指标 11：科技成果产出（项） ≥2 ≥2

效益

指标

经济效

益指标

菜籽油（橄榄油）销量（吨） ≥40520 ≥20000 ≥1000 ≥1400 ≥1000 ≥5500 ≥700 ≥1400 ≥600 ≥780 ≥600 ≥6800 ≥740

带动共建共享企业菜籽油（橄榄油）销量（吨） ≥20000 ≥20000

降本增效效果（%） 95

质量

指标
项目验收合格率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

满意度

指标

服务对

象满意

度指标

服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 9 —

附件：2-3

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（菜籽油产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（茶产业链扶持资金）

省级主

管部门

省财政厅、省发改委、省农业

农村厅

实施单位 合计 谷城县
宜昌市

高新区
五峰县 夷陵区 茅箭区 竹山县 大悟县 英山县 崇阳县 宣恩县 利川市 鹤峰县 赤壁市

省发改

委

省农科

院

省级补助资金（万元） 4000 350 350 150 100 50 300 150 350 200 300 100 100 300 900 300

年度目

标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展。

绩效指

标

一级

指标

二级

指标
三级指标

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

产

出指标

数量

指标

指标 1：品牌体系建设和推广（个） 1 1

指标 2：培育农业龙头企业（个） 7 1 1 1 1 1 1 1

指标 3：培育农业产业化联合体（个） 4 1 1 1 1

指标 4：茶园改造提升（个） 5 1 1 1 1 1

指标 5：科技成果转化与应用（个） 1 1

时效

指标

指标 1：项目实施期（年） 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 3

指标 2：年度农业生产发展资金执行率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量

指标
指标 1：产业结构

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

效益

指标

可持续

影响指

标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力
明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

指标 2：品牌效应
显著提

升

指标 3：产业创新能力
明显增

强

指标 4：茶园改造提升效果
显著提

升

显著提

升

显著提

升

显著提

升

显著提

升

满意度

指标

服务对

象满意

度指标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 10 —

附件：2-4

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（茶产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年省度级财政衔接推进乡村振兴补助资金（淡水产品产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省农业农村厅
实施单位 合计 石首市 洪湖市 监利市

荆门市

掇刀区
钟祥市 沙洋县 黄梅县 仙桃市 潜江市

华中农

业大学

中科院

水生所

长江大

学

省农科

院

省农业

事业发

展中心

省级补助资金（万元）4000 200 300 200 50 150 300 300 150 1450 300 100 200 100 200

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展。

绩效

指标

一级指

标

二级

指标
三级指标 合计

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

产出指

标

数量

指标

指标 1：品牌体系建设和推广（个） 4 1 1 1 1

指标 2：培育农业龙头企业（个） 3 1 1 1

指标 3：培育农业产业化联合体（个） 3 1 1 1

指标 4：小龙虾苗种育繁推一体化基地（1000 亩/个） 6 1 1 1 1 1 1

时效

指标

指标 1：项目实施期（年） 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量

指标
指标 1：产业结构

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

持续优

化

效益指

标

可持续

影响指

标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力
明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

明显增

强

指标 2：品牌效应
显著提

升

显著提

升

显著提

升

显著提

升

指标 3：科技年度攻关任务
圆满完

成

圆满完

成

圆满完

成

圆满完

成

圆满完

成

圆满完

成

满意度

指标

服务对

象满意

度指标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 11 —

附件：2-5

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（现代种业链扶持资金）绩效目标表

专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（现代种业链扶持资金）

省级

主管

部门

省经信厅、省农业农村厅、省财政厅

实施单位 洪山区 东湖高新 汉南区 江夏区 咸丰县 公安县 伍家岗区 随县 襄州区 老河口

省级补助资金（万元） 200 800 800 600 200 200 200 200 400 400

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值

产出指标

数量指标

指标 1：品牌体系建设和推广（个） 1

指标 2：培育农业龙头企业（个） 1 2 2 1 1 1 1 1 1

时效指标

指标 1：项目实施期（年） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率

（%）
≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量指标 指标 1：产业结构 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化

效益指标
可持续影

响指标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

指标 2：品牌效应 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升 显著提升

满意度指

标

服务对象

满意度指

标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 12 —

附件：2-6

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（柑橘产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（柑橘产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省文化和旅游厅、省农业农村厅
实施单位 合计 宜昌夷陵区 秭归县 枝江市 松滋市 通山县 鄂州鄂城区 省美术院 省农科院

省级补助资金（万元） 4000 1300 800 400 300 300 50 350 500

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：加强区域公用品牌影响力；目标 3：促进农业科技创新；目标 4：增强重点联合体联农带农效果。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值

产出指标

数量指标

指标 1：培育产值 30 亿元农业龙头企业数量(个) 1 1

指标 2：培育产值 5千万元农业龙头企业数量(个) 5 1 1 1 1 1

指标 3：培育行业领军企业和专精特新“小巨人”企业

(个)
3 1 1 1

指标 4：柑橘主题文创作品(个) 25 25

指标 5：开展品牌宣传推介活动(场) 4 1 3

指标 6：科技创新成果数量（项） 7 6 1

指标 7：联农带农数量(户) 10050 500 6000 450 3100

时效指标
指标 1：项目实施期(年) 1 1 1 1 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量指标 指标 1：产业结构 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化

效益指标
可持续影响

指标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

指标 2：品牌影响力 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高 明显提高

满意度指

标

服务对象满

意度指标
指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 13 —

附件：2-7

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（蔬菜产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（蔬菜产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省农业农村厅、

省商务厅

实施单位 合计
武汉市

蔡甸区

十堰市

郧阳区
郧西县 房县 远安县 长阳县 宜城市 南漳县 钟祥市 京山市

荆州市

经开区
洪湖市 嘉鱼县

随州市

曾都区
随州市 天门市

省级补助资金（万元） 4000 200 500 287 50 386 50 200 50 200 50 229 716 200 317 515 50

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展；

绩效

指标

一级

指标

二级

指标
三级指标 合计

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

年度指

标值

产出

指标

数量

指标

指标 1：订单种植面积（万亩） 17.9435 0.2 0.12
2000

（万棒）
0.5 0.7 1 1.9 0.4 0.2 0.0035 0.6 9.2 2 0.12 1

指标 2：蔬菜加工量（万吨） 18.2135 0.3 0.1 3.3 0.3 1.5 0.9 0.0035 0.8 10 0.65 0.36

指标 3：辐射带动面积（万亩） 35.25 1.5 2 0.55 1.2 30

指标 4：授权企业数量 12 2 10

指标 5：认定生产基地面积（万

亩）
25 20 5

指标 6：举办品牌发布活动次数 4 3 1

指标 7：开展产品展示及推介次

数
10 5 5

质量

指标

指标 1：产品质量合格率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

指标 2：蔬菜品种优质率（%） ≥98 ≥98 ≥98 ≥92 ≥98 ≥98

指标 3：建立标准体系和视觉形象

体系
2 1 1

指标 4：建立品牌运营管理制度 2 1 1

时效

指标
指标 1：项目时间完成率（%） 100 100 100 ≥99 100 100 100 100 ≥98 100 100 100 ≥96 100 100 100

— 14 —

效益

指标

社会效

益指标

指标 1：联农带农户数（万户） 9.52 0.3 0.3 0.5 0.4 0.65 0.53 0.38 0.5 0.2 0.4 0.3 1 1.2 1 1.86

指标 2：品牌影响力
明显提

升

明显提

升

经济效

益指标

指标 1：蔬菜加工产值（万元） 312200 8900 10000 30000 16000 35000 15000 16000 150000 22800 8500

指标 2：成员农户（或新型农业

经营主体）亩均比分散种植增加

收入（元）

24670 2500 3000 13000 3420 150 2600

满意度

指标

服务对

象满意

度指标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 15 —

附件：2-8

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（中药材产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（中药材产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省农业农村厅

实施单位 合计 蕲春县 五峰县 潜江市 保康县 利川市 麻城市 东西湖区 枝江市 崇阳县

省级补助资金（万元） 4000 600 550 500 500 650 575 200 200 225

年度

目标
目标 1：培育壮大龙头企业；目标 2：打造区域公用品牌；目标 3：开展关键技术科技攻关。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值

产出指标 数量指标

指标 1：培育农业龙头企业(个) 5 1 1 1 1 1

指标 2：打造道地药材公用品牌(个) 2 1 1

指标 3：关键共性技术科技攻关(项) 4 1 1 1 1

指标 4：建设中药材标准化生产基地面积

(亩)
18225 1500 200 500 8000 4500 200 3000 100 225

效益指标
可持续影

响指标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

指标 2：品牌效应 显著提升 显著提升

满意度指

标

服务对象

满意度指

标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 16 —

附件：2-9

2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（生猪产业链扶持资金）绩效目标表
专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（生猪产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省自然资源厅、省农业农村厅、

省农业事业发展中心

实施单位 合计
武汉市东

西湖区

武汉市

洪山区

黄冈市

红安县

荆门市

钟祥市

恩施州

宣恩县
省直

武汉市

江夏区

宜昌市

长阳县

咸宁市

通城县

荆门市

京山市

荆州市

石首市

省级补助资金

（万元）
4000 500 500 500 500 500 700 300 150 150 150 50

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展；目标 3：加强科技创新强链。

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 合计

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

产出

指标

数量指标

指标 1：培育农业龙头企业（个） 5 1 1 1 1 1

指标 2：品牌建设和宣传推广（个） 3 2 1

指标 3：科技创新攻关（个） 3 1 1 1

指标 4：培育农业产业化联合体（个） 1 1

时效指标

指标 1：项目实施期（年） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量指标 指标 1：产业结构 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化

效益

指标

可持续影

响指标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

指标 2：品牌效应 显著提升 显著提升

指标 3：科技年度攻关任务 圆满完成 圆满完成 圆满完成

满意度

指标

服务对象

满意度指

标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 17 —

附件：2-10

2024年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（家禽及蛋制品产业链扶持资金）绩效目标表

专项名称 2024 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（家禽及蛋制品产业链扶持资金）

省级

主管

部门

省财政厅、省农业农村厅、

省生态环境厅

实施单位 合计 宜城市
随州高新

区
襄城区 广水市 黄陂区 荆州区 阳新县 咸安区 汉川市

荆门掇刀

区
枣阳市 保康县

省级补助资金（万元） 4000 520 520 440 440 440 440 200 200 200 200 200 200

年度

目标
目标 1：培育壮大农业龙头企业；目标 2：促进农业产业化发展。

绩效

指标

一级

指标

二级

指标
三级指标 合计

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

年度指标

值

产出

指标

数量

指标
指标 1：培育农业龙头企业（个） 6 1 1 1 1 1 1

时效

指标

指标 1：项目实施期（年） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

指标 2：年度农业生产发展资金执行率

（%）
≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

质量

指标
指标 1：产业结构 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化 持续优化

效益

指标

可持续

影响指

标

指标 1：企业生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

满意

度指

标

服务对

象满意

度指标

指标 1：服务对象满意度（%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 18 —

附件：2-11

2024 年省级现代农业（水产）专项资金绩效目标表
转移支付名称 2024 年省级现代农业（水产）专项资金

省级财

政部门

湖北省

财政厅
省级主管部门 湖北省农业农村厅 实施单位 全省合计 公安县 监利市 洪湖市 赤壁市 仙桃市

省级资金（万元） 2000 500 200 200 400 700

年度目标 1.新增黄鳝苗种繁育量 1.7 亿尾；2.打造黄鳝标准化养殖基地 15个。3.“仙桃黄鳝”品牌效应显著提升。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值 年度指标值

产出指标

数量指标

新增黄鳝苗种繁育量(亿尾) 1.7 1 0.7

打造黄鳝标准化养殖基地（个） 5 1 1 1 1 1

品牌体系建设和推广（个） 1 1

质量指标

水产品质量安全监测合格率（%） ≥98% ≥98% ≥98% ≥98% ≥98% ≥98%

严格执行资金预算管理 严格执行 严格执行 严格执行 严格执行 严格执行 严格执行

时效指标 项目计划完成率 100% 100% 100% 100% 100% 100%

效益指标 社会效益指标

项目实施主体生产经营能力和带动能力 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强 明显增强

品牌效应 显著提升

满意度指标 服务对象满意度指标 抽样调查满意度 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

信息公开选项：主动公开

抄送：湖北省财政厅驻各市州财政监督检查办事处

湖北省财政厅办公室 2024 年 10 月 29 日印发

	附件1
	附件：2-1
	附件：2-2
	附件：2-3
	附件：2-4
	附件：2-5
	附件：2-6
	附件：2-7
	附件：2-8
	附件：2-9
	附件：2-10
	附件：2-11